
 
 

 

 

PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU 

Correo Electrónico  

  

 

C/ Prim, 6 y 8 (Ed.Barquillo 3ª Planta) 
28004 Madrid 
 

Página 1 de 2 

 
 

 RESOLUCIÓN DE CLASIFICACIÓN DE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS 
 

DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN NÚMERO: 2023/ETSAE0906/00002136E  
 
Considerando que el expediente de contratación tramitado con el número 2023/ETSAE0906/00002136E (SUMINISTRO), promovido 
por la JEFATURA DE ASUNTOS ECONÓMICOS DEL MALE y cuyo objeto es: “PRTR.SUMINISTRO DE UN MÍNIMO DE 26 
FURGONETAS TIPO COMBI MEDIO PARA UNIDADES DE TERMINAL”, por un importe de 1.656.935,28 €,  dotado con crédito 
suficiente para atender el gasto propuesto, ha sido tramitado respetando los preceptos legales y reglamentarios de aplicación en 
vigor, y en el mismo constan, entre otros, los siguientes antecedentes: 
 
 
ANTECEDENTES: 
 
 Orden de inicio del expediente de SUMINISTRO fue dada por el  Jefe de Asuntos Económicos del MALE con fecha 
10/07/2023. 
 Documentos contables:  

 

 DOCUMENTO CONTABLE IMPORTE ANUALIDAD FECHA MECANIZACIÓN 
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA 

00159223310062736 1.656.935,28 € 2023 12/07/2023 14 50 42KD1 691 

 
 

 El documento de licitación para la contratación de “PRTR. SUMINISTRO DE UN MÍNIMO DE 26 FURGONETAS TIPO 
COMBI MEDIO PARA UNIDADES DE TERMINAL”, Contrato Basado en el Acuerdo Marco 18/2021 (LOTE 2), de fecha 12/07/2023, 
posteriormente informado favorablemente por la Dirección General de Racionalización y Centralización de la Contratación 
(DGRCC) el 20/07/2023. 
 El informe favorable de fiscalización previa ha sido emitido por la Intervención Delegada en el MALE con fecha 21/07/2023. 
 Resolución de aprobación del gasto y expediente de contratación con fecha 26/07/2023. 
 El anuncio de licitación y el anuncio de pliegos fueron publicados a través de la Plataforma de contratación del Sector 
Público (PLACSP) con fecha 28/07/2023. 
 Invitación a todas las empresas relacionadas a continuación a presentar oferta con fecha 28/07/2023, fijándose como 
fecha límite para ello el día 10/08/2023 a las 09:45 h. 
 
Empresas invitadas a presentar oferta: 
 

NOMBRE NIF 

MERCEDES-BENZ ESPAÑA S.A.U. A79380465 

STELLANTIS ESPAÑA SL B50629187 

VOLKSWAGEN GROUP ESPAÑA DISTRIBUCION, S.A. A60198512 

 

 

 Según acta n.º 7/2023 de apertura de criterios evaluables automáticamente, de fecha 24/08/2023, se establece:  
 

Empresa STELLANTIS ESPAÑA, S.L. presentada 

Empresa VOLKSWAGEN GROUP ESPAÑA DISTRIBUCION, S.A.  presentada 
Empresa MERCEDES-BENZ ESPAÑA S.A.U.,  presentada 
 

 

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 E

C
H

E
V

E
R

R
IA

 J
IM

E
N

E
Z

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
C

ar
go

: J
ef

e 
de

 A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

 d
el

 M
an

do
 d

e 
A

po
yo

 L
og

ís
tic

o 
de

l E
jé

rc
ito

F
ec

ha
: 1

9/
09

/2
02

3 
12

:4
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
2
P

l7
G

6
rv

W
a
tL

+
S

6
J
H

tO
iY

9
D

e
N

e
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s

F
IR

M
A

 E
LE

C
T

R
Ó

N
IC

A
 M

IN
IS

D
E

F
-E

C
-W

P
G

-P
K

I
A

pe
lli

do
s 

y 
N

om
br

e:
 E

C
H

E
V

E
R

R
IA

 J
IM

E
N

E
Z

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 J
A

V
IE

R
C

ar
go

: J
ef

e 
de

 A
su

nt
os

 E
co

nó
m

ic
os

 d
el

 M
an

do
 d

e 
A

po
yo

 L
og

ís
tic

o 
de

l E
jé

rc
ito

F
ec

ha
: 1

9/
09

/2
02

3 
12

:4
0

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
2
P

l7
G

6
rv

W
a
tL

+
S

6
J
H

tO
iY

9
D

e
N

e
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s



 
 
 

PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA – Financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU 

Correo Electrónico  

  

 

C/ Prim, 6 y 8 (Ed.Barquillo 3ª Planta) 
28004 Madrid 
 

Página 2 de 2 

 

 Informe del Vocal técnico de fecha 18/09/2023. 
 Acto de propuesta de adjudicación de fecha 19/09/2023. 
 Se establece con carácter previo a la adjudicación, la clasificación de las propuestas presentadas, de acuerdo con el 
siguiente detalle: 
 
 

 
 

 
 
 
De conformidad con los antecedentes expuestos y al amparo de lo establecido en el artículo 150 de la Ley 9/2017, 
 
 
R E S U E L V O: 
 
1º.- ESTABLECER con carácter previo a la adjudicación, de conformidad con lo estipulado en el artículo 150 de la Ley 

9/2017 y de los criterios de adjudicación recogidos en el Documento de Licitación, la clasificación de las propuestas 
presentadas a la licitación del expediente 2023/ETSAE0906/00002136E, cuyo objeto es “PRTR. SUMINISTRO DE UN 
MÍNIMO DE 26 FURGONETAS TIPO COMBI MEDIO PARA UNIDADES DE TERMINAL”, de acuerdo con el siguiente 
detalle: 
 

ORDEN RAZÓN SOCIAL PUNTUACION 

1 VOLKSWAGEN GROUP ESPAÑA DISTRIBUCIÓN S.A. 
NIF: A60198512 

100 

2 STELLANTIS ESPAÑA SL 
B50629187 

87,12 

3 MERCEDES-BENZ ESPAÑA S.A.U. 
A79380465 

69,52 

 
 
 

EL JEFE DE ASUNTOS ECONÓMICOS del MALE 

 

 

FRANCISCO JAVIER ECHEVERRÍA JIMÉNEZ 

C
S

V
: 
2
0
3
0
0
1
2
P

l7
G

6
rv

W
a
tL

+
S

6
J
H

tO
iY

9
D

e
N

e
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s
C

S
V

: 
2
0
3
0
0
1
2
P

l7
G

6
rv

W
a
tL

+
S

6
J
H

tO
iY

9
D

e
N

e
s
=

 -
 h

tt
p
:/
/s

e
d
e
.d

e
fe

n
s
a
.g

o
b
.e

s


